#### ПРОТОКОЛ №01-24-П от 04.04.2024

Заочного голосования Комитета по пони-спорту РОО «Федерация конного спорта Санкт-Петербурга»

Дата проведения голосования: 04 апреля 2024г.

Форма проведения: заочное голосование посредством опроса в мессенджере WhatsApp

#### Повестка голосования:

1. Утвердить программу и определение победителя и призеров Первенства Санкт-Петербурга по выездке (05.05.2024):

## Всадники 9-12 лет:

Программа:

- 1. Предварительный Приз. Дети. Тест А.
- 2. Предварительный Приз. Дети. Тест В.

Определение победителей и призеров:

Победители и призеры определяются по наибольшему результату в процентах вездах Предварительный Приз. Дети. Тест А (зачет «Всадники на пони») и Предварительный Приз. Дети. Тест В. (зачет «Всадники на пони»). К результату всадника, выступающего в зачетной езде более сложной программы Предварительный Приз. Дети. Тест В) добавляется 3%. В случае участия спортивной пары (всадник-лошадь) в обеих ездах к учету для определения Первенства берется лучший результат (с учетом % за сложность). В случае равенства процентов более высокое место займет спортсмен, выступавший в более сложной езде (Предварительный Приз. Дети. Тест В).

### Всадники 12-16 лет:

Программа:

- 1. Командный Приз. Дети
- 2. Командный Приз. Всадники на пони.

Определение победителей и призеров:

Победители и призеры определяются по наибольшему результату в процентах вездах Командный Приз. Дети (зачет «Всадники на пони») и Командный Приз. Всадники на пони. (зачет «Всадники на пони»). К результату всадника, выступающего в зачетной езде более сложной программы Командный Приз. Всадники на пони. добавляется 3%. В случае участия спортивной пары (всадник-лошадь) в обеих ездах к учету для определения Первенства берется лучший результат (с учетом % за сложность). В случае равенства процентов более высокое место займет спортсмен, выступавший в более сложной езде.

Анисимова Н.И. — за Артарова В.Р. — за Серова А.В.- за Цветков В.С.- за

В голосовании приняли участие 4 члена Комитета из 4. Голосование правомочно. ЗА – ЕДИНОГЛАСНО

# 2. Утвердить программу и определение победителя и призеров Первенства Санкт-Петербурга по конкуру (19.05.2024):

### Всадники 9-12 лет:

Программа:

- 1. Маршрут с высотой препятствий 60 см (Ст.XI-16.4.2.2, XI-19.1.3, табл. B2)
- 2. Маршрут с высотой препятствий 70 см (Ст.ХІ-16.4.2.2, ХІ-19.1.3, табл. В2) Определение победителей и призеров:

Победители и призеры определяются по результатам маршрутов с высотами препятствий 60 см и 70 см (Первенство СПб всадники 9-12 лет). Спортсмены для участия имеют право выбрать любой из маршрутов, но к результату всадника, выступающего в зачетном маршруте менее сложной программы (маршрут с высотой препятствий 60 см) добавляется 4 ш.о. В случае участия спортивной пары (всадник-лошадь) в обоих маршрутах к учету для определения Первенства берется лучший результат. В случае равенства штрафных очков более высокое место займет спортсмен, выступавший в более сложном маршруте (с высотой препятствий 70 см).

### Всадники на пони 12-16 лет:

Программа:

- 1. Маршрут с высотой препятствий 80 см (Ст.XI-16.4.2.2, XI-19.1.3, табл. B2)
- 2. Маршрут с высотой препятствий 90 см (Ст.ХІ-16.4.2.2, ХІ-19.1.3, табл. В2) Определение победителей и призеров:

Победители и призеры определяются по результатам маршрутов с высотами препятствий 80 см и 90 см (Первенство СПб всадники 12-16 лет). Спортсмены для участия имеют право выбрать любой из маршрутов, но к результату всадника, выступающего в зачетном маршруте менее сложной программы (маршрут с высотой препятствий 80 см) добавляется 4 ш.о. В случае участия спортивной пары (всадник-лошадь) в обоих маршрутах к учету для определения Первенства берется лучший результат. В случае равенства штрафных очков более высокое место займет спортсмен, выступавший в более сложном маршруте (с высотой препятствий 90 см).

Анисимова Н.И. – за Артарова В.Р. – за Серова А.В.- за Цветков В.С.- за

В голосовании приняли участие 4 члена Комитета из 4. **Голосование правомочно**. **ЗА – ЕДИНОГЛАСНО** 

В голосовании приняли участие 3 члена Комитета из 4. **Голосование правомочно**. 3A - 3, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0

3. Согласовать заявку КК "Форсайд" на проведение всероссийского турнира по выездке: 25-27.05.2025. "Выездка (высота в холке до 150 см)", мальчики и девочки (9-12 лет, 12-14 лет)

Анисимова Н.И. – за Артарова В.Р. – за Серова А.В.- за Цветков В.С.- за

В голосовании приняли участие 4 члена Комитета из 4. **Голосование правомочно**. **ЗА – ЕДИНОГЛАСНО** 

4. Согласовать заявку КСК "Вента-Арена" на проведение всероссийского турнира по выездке: 25-28.08.2025. "Выездка (высота в холке до 150 см)", мальчики и девочки (9-12 лет, 12-14 лет)

Анисимова Н.И. – за Артарова В.Р. – за Серова А.В.- за Цветков В.С.- за В голосовании приняли участие 4 члена Комитета из 4. Голосование правомочно. ЗА – ЕДИНОГЛАСНО

Председатель

Анисимова I Серова А.В. Анисимова Н.И.

Секретарь